

## K/S Difko Cormainville IV

Stavnsholt Gydevej 38, 7400 Herning

CVR-nr. 29 84 26 12

# Årsrapport 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2020

---

Jørgen Ingeman  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Selskabsoplysninger                        | 3           |
| Ledelsespåtegning                          | 4           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 5           |
| Ledelsesberetning                          | 8           |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 9           |
| Resultatopgørelse                          | 12          |
| Balance                                    | 13          |
| Noter                                      | 14          |

## Selskabsoplysninger

### Selskab

K/S Difko Cormainville IV  
Stavnsholt Gydevej 38  
7400 Herning  
CVR-nr.: 29 84 26 12  
Hjemstedskommune: Herning  
14. regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

### Selskabets komplementar

Kodif Cormainville III-IV ApS

### Bestyrelse

Marcus Choleva, formand  
Anne-Lise Choleva  
Yoanna Choleva

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR nr. 33771231

## Ledelsesberetning

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og drive vindmøller i Frankrig. Dette sker gennem 50% ejerskab af Ferme Eolienne des Champs Cornus SNC, Frankrig, der har opført og driver 6 Vestas V80 - 2MW vindmøller i La Beauce i Midtfrankrig.

Møllerne har i perioden produceret 29.469 MWh mod budgetteret 26.642 MWh.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 4.402.465 kr.

Den tekniske rådighed for møllen er beregnet til 98,57% (2018: 99,11%).

Med de givne vindforhold anser bestyrelsen det opnåede resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør 28.300.812 kr. pr. 31. december 2019.

Der henvises til note 1 for ledelsens vurdering af væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer positiv drift i det kommende år under forudsætning af et normalt vindår.



## Resultatopgørelse

|   | <u>Note</u> | <u>2019</u>      | <u>2018</u>      |
|---|-------------|------------------|------------------|
| <b>Bruttoresultat</b>                   |             | <b>-221.694</b>  | <b>-209.068</b>  |
| Resultat i tilknyttede virksomheder     |             | 4.424.877        | 3.206.008        |
| Finansielle indtægter                   |             | 212.509          | 260.736          |
| Finansielle omkostninger                |             | -13.227          | -9.578           |
| <b>Årets resultat</b>                   |             | <b>4.402.465</b> | <b>3.248.098</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b> |             |                  |                  |
| Overført resultat                       |             | 4.402.465        | 3.248.098        |
|   |             | <b>4.402.465</b> | <b>3.248.098</b> |

## Balance

|  | <u>Note</u> | <u>2019</u>       | <u>2018</u>       |
|--|-------------|-------------------|-------------------|
| <b>Aktiver</b>                               |             |                   |                   |
| Navne- og stemmerettigheder                  | 3           | 0                 | 0                 |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>      |             | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     | 4           | 15.393.288        | 15.375.532        |
| <b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>       |             | <b>15.393.288</b> | <b>15.375.532</b> |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   |             | <b>15.393.288</b> | <b>15.375.532</b> |
| Andre tilgodehavender                        |             | 21.218            | 18.190            |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder  |             | 13.481.894        | 15.386.566        |
| Likvide beholdninger                         |             | 24.097            | 43.738            |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               |             | <b>13.527.209</b> | <b>15.448.494</b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                         |             | <b>28.920.497</b> | <b>30.824.026</b> |
| <b>Passiver</b>                              |             |                   |                   |
| Kontant andel af stamkapitalen               | 5           | 19.249.595        | 24.104.900        |
| Overført resultat                            | 7           | 9.051.217         | 6.238.433         |
| <b>Egenkapital i alt</b>                     |             | <b>28.300.812</b> | <b>30.343.333</b> |
| Anden langfristet gæld                       | 8           | 62.500            | 62.500            |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b> |             | <b>62.500</b>     | <b>62.500</b>     |
| Kreditorer                                   |             | 35.762            | 33.628            |
| Øvrige gældsforpligtelser                    |             | 521.423           | 384.565           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b> |             | <b>557.185</b>    | <b>418.193</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>              |             | <b>619.685</b>    | <b>480.693</b>    |
| <b>Passiver i alt</b>                        |             | <b>28.920.497</b> | <b>30.824.026</b> |
| Pantsætninger og eventualforpligtelser       | 9           |                   |                   |

## Noter

### 1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretager ledelsen sammen med selskabets administrator en række regnskabsmæssige skøn og vurderinger for indregning og værdiansættelse af selskabets aktiver og forpligtelser.

#### Særlige risici

Til selskabets aktivitet er der knyttet en række risikofaktorer:

#### *Drifts- og markedsrisici*

Afregningspriser for el og størstedelen af produktions omkostningerne er til faste priser, men variable i forhold til produktionen, hvorfor vindmængden er den væsentligste risikofaktor.

#### *Finansielle risici*

Selskabets finansiering er i Euro, og det vurderes, at valutakursen ikke er en risiko på grund af de minimale kursudsving.

### 2 Efterfølgende begivenheder

Konsekvenserne af Covid -19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at " lukke landene ned" får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen vurderer, at forholdet ikke vil få væsentlig indflydelse på selskabets drift og indtjening i 2020, og at selskabets likviditet er tilstrækkelig til afbødning af den eventuelle effekt, der kunne komme i 2020.

|                                     | <u>2019</u>     | <u>2018</u>     |
|-------------------------------------|-----------------|-----------------|
| <b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b> |                 |                 |
| Navne- og stemmerettigheder         | 100.000         | 100.000         |
| <b>Kostpris 31.12.</b>              | <b>100.000</b>  | <b>100.000</b>  |
| Afskrivning 01.01                   | -100.000        | -100.000        |
| <b>Afskrivning 31.12.</b>           | <b>-100.000</b> | <b>-100.000</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.</b> | <b>0</b>        | <b>0</b>        |

## Noter

|   | <u>2019</u>       | <u>2018</u>       |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>                               |                   |                   |
| Kostpris 01.01.   | 24.209.724        | 24.209.724        |
| <b>Kostpris 31.12.</b>  | <u>24.209.724</u> | <u>24.209.724</u> |
| Af- og nedskrivninger 01.01.  | -8.834.192        | -8.832.022        |
| Årets resultatandele  | 4.424.877         | 3.206.008         |
| Withholding tax   | 0                 | 64.756            |
| Udlodning tidligere års resultatandele  | -4.411.608        | -3.293.752        |
| Årets kursreguleringer  | 4.487             | 20.818            |
| <b>Af- og nedskrivninger - 31.12.</b>   | <u>-8.816.436</u> | <u>-8.834.192</u> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.</b>   | <u>15.393.288</u> | <u>15.375.532</u> |
| Kapitalandele i Ferme Eolienne des Champs Cornus SNC, Frankrig, ejerandel 50%   |                   |                   |
| Årets resultat i Ferme Eolienne des Champs Cornus SNC t.DKK 11.388              |                   |                   |
| Gæld i Ferme Eolienne des Champs Cornus SNC t. DKK 27.158                       |                   |                   |
| Egenkapital i Ferme Eolienne des Champs Cornus SNC t. DKK 13.174                |                   |                   |
|   | <u>2019</u>       | <u>2018</u>       |
| <b>5 Kontant andel af stamkapitalen</b>   |                   |                   |
| Saldo 01.01.  | 24.104.900        | 24.104.900        |
| Kapital udlodning   | -4.855.305        | 0                 |
| Saldo 31.12.  | <u>19.249.595</u> | <u>24.104.900</u> |
| Den hertil svarende stamkapital udgør<br>100 kommanditistanparter a 440.000 kr. | <u>44.000.000</u> |                   |
| <b>7 Overført resultat</b>  |                   |                   |
| Saldo 01.01.  | 6.238.433         | 4.138.695         |
| Overført, jf. resultatdisponeringen   | 4.402.465         | 3.248.098         |
| Valutakursregulering  | 4.487             | 20.818            |
| Withholding tax   | 0                 | 64.756            |
| Indkomst skat i Frankrig  | -1.594.168        | -1.233.934        |
|   | <u>9.051.217</u>  | <u>6.238.433</u>  |

## Noter

|   | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|---|-------------|-------------|
| <b>8 Anden langfristet gæld</b>   |             |             |
| Lån stillet af Kodif Cormainville III-IV ApS, hvorfra det forrentes med 7% p.a., dog min. den til enhver tid værende mindsterente. Lånet indestår uopsigeligt fra kreditors side, indtil K/S Difko Cormainville IV ophører som selskab. |             |             |
| <b>9 Pantsætninger og eventualforpligtelser</b>   |             |             |
| Ingen   |             |             |
| Til sikkerhed for lån er der håndpant/transport i:  |             |             |
| <b>Kontraktlige forpligtelser vedr. kapitalandele i Ferme Eolienne des Champs Cornus SNC</b>  |             |             |
| Selskabet er kontraktligt forpligtet til at foranledige reetablering efter endt kontraktperiode.  |             |             |
| <b>Kautions- og garantistillelser</b>   |             |             |
| Selskabet har stillet bankgaranti på t.EUR 55 pr. mølle til sikkerhed for opfyldelse af reetableringsklausul.   |             |             |
| <b>Andre forpligtelser</b>  |             |             |
| Selskabet deltager med 50% ejerandel i Ferme Eolienne des Champs Cornus SNC, jf. note 4 og hæfter som følge heraf ubegrænset for Ferme Eolienne de Champs Cornus SNC's gældsforpligtelser.  |             |             |